CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
       Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 376/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
que seja realizada reforma e
ampliação de todas as creches
municipais de Araçariguama.

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, determinar ao setor competente que providencie a

reforma e ampliação de todas as creches do municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo assegurar a melhoria da

infraestrutura dos respectivos bens públicos, para fins de atender à

necessidade das crianças na educação de nosso município.

Considerando também  agrande demanda de crianças que estão

aguardando a abertura de vagas nas creches municipais,tal medida tem o

objetivo de adequar as creches de acordo com as suas necessidades,

visando a melhoria do atendimento às crianças do município de

Araçariguama.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2023

Paulo Volcov
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CPJ4V41CGTDCVVY
		2023-06-23T10:04:22-0300